

nilpeter a/s

CVR-nr. 63411914

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. december 2018



Lars Eriksen
Dirigent

C.A. Nielsen & Petersens
Maskinfabrik A/S
(nilpeter A/S)
Elmedalsvej 20 - 22
DK-4200 Slagelse
Cvr. nr. 63 41 19 14
1. juli 2017 - 30. juni 2018

nilpeter a/s

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

nilpeter a/s

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	nilpeter a/s (C.A. Nielsen & Petersens Maskinfabriker A/S) Elmedalsvej 20 - 22 DK-4200 Slagelse	
	CVR-nr.	63411914
	Hjemsted	Slagelse
	Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	John Kejlhof, Formand Keld Thorsen Lars Eriksen Lars Kalnæs Keld Jørgen Hansen, Medarbejdervalgt Stefan Jensen, Medarbejdervalgt	
Direktion	Lars Eriksen, Direktør	
Kapitalejere	Følgende ejer har 100% af stemmerne og aktiekapitalen Nilpeter Holding ApS Elmedalsvej 20 - 22 DK-4200 Slagelse	
Revision	KRESTON CM statsautoriseret revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113	

nilpeter a/s

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

nilpeter A/S fremstiller etikettrykmaskiner og rangerer blandt de førende på verdensmarkedet. Mere end 99% af produktionen eksporteres gennem tilknyttede selskaber og agenter.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af egenudviklede og producerede etikettrykmaskiner. Produktionen foregår i moderselskabet samt i datterselskaberne i USA og Indien, medens salget af selskabets produkter foregår fra moderselskabet, fra tilknyttede selskaber og fra agenter.

Vidensressourcer

Det er en del af koncernens forretningsgrundlag at levere teknologisk førende og driftssikre etikettrykmaskiner. Dette stiller særlige krav til de vidensressourcer, som er tilknyttet koncernen. Virksomheden prioriterer derfor fastholdelse og rekruttering af nøglemedarbejdere med god indsigt og dynamik højt.

Risikoforhold

Generelle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for etikettrykmaskiner.

Valutarisici

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminforretninger og valutaoptioner til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes

Udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler til stadighed sine produkter og produktprogrammet. Denne udviklingsaktivitet vil fortsætte også i det kommende år.

Redegørelse for samfundsansvar

nilpeter A/S er bevidst om koncernens samfundsansvar i de regioner og lande, hvori koncernen udfører sine aktiviteter.

Koncernen udfører sine aktiviteter i overensstemmelse med nationale og lokale love og regulativer for medarbejdernes sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold samt alle selskabsretlige og skattemæssige forhold.

Koncernen nærer stor tiltro til, at de respektive landes administration af de sociale skatter samt selskabsskattemæssige pengestrømme, som nilpeters aktiviteter genererer, bliver forvaltet med henblik på minimering af de obstruktioner, der måtte forhindre frie markedsvilkår samt styrke integriteten i samfundet.

Foruden koncernens compliance med nationale og lokale regulativer anvendes ikke eksplicite politikker for samfundsansvar.

Menneskerettigheder

Koncernens politikker for samfundsansvar omfatter politikker for menneskerettigheder.

Det er koncernens hensigt at sikre, at leverandørernes medarbejdere har ret til at etablere fagforeninger, at mænd og kvinder er ansat på lige vilkår og dermed har lige ret, og at leverandørerne ikke gør brug af børnearbejde.

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn

Citat fra Den Europæiske Menneskerettighedskonvention:

nilpeter a/s

Ledelsesberetning

"Forbud mod diskriminering

Nydelsen af de i denne Konvention anerkendte rettigheder og friheder skal sikres uden forskel på grund af køn, race, farve, sprog, religion, politisk eller anden overbevisning, national eller social oprindelse, tilhørighed til et nationalt mindretal, formueforhold, fødsel eller ethvert andet forhold."

Kilde: (Den Europæiske Menneskerettighedskonvention, artikel 14)

nilpeters mål er at nå en ligelig fordeling af den kønsmæssige sammensætning af koncernens øverste ledelseslag under hensyntagen til det til enhver tid er den bedst egnede person, uanset køn, der varetager ledelsen af koncernen.

Måltal for bestyrelsen

nilpeter A/S har sat et mål om minimum 25 % kvindelige medlemmer, der er valgt på den årlige generalforsamling, i bestyrelsen i 2021. Den nuværende kønssammensætning blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er fire mænd. Bestyrelsessammensætningen er uændret i forhold til sidste år. Bestyrelsen vil fremadrettet så vidt muligt indstille egnede kvindelige kandidater til bestyrelsen på kommende generalforsamlinger for at nå målet.

Diversitet i nilpeter A/S' ledelsesniveauer

nilpeter A/S vil forsøge at øge andelen af det underrepræsenterede køn, som omfatter samtlige ledelsesniveauer i virksomheden. Målet er ligelig kønsfordeling på samtlige ledelsesniveauer med personaleansvar.

Gennem 2017/18 har nilpeter A/S arbejdet med forskellige initiativer til at fremme ligestillingen i virksomhedens ledelsesniveau. Blandt andet er der igangsat et initiativ til fremme af antallet af kvindelige ansøgere i forbindelse med rekruttering til nilpeter A/S. nilpeter A/S anser rekruttering som en vigtig pipeline til fremme af ligestilling i virksomheden, som er en forudsætning for ligestilling i ledelsesniveauerne.

Der kan endnu ikke måles nogen ændring i andel af kvindelige ledere hos nilpeter A/S. Dog forventes en positiv udvikling når initiativer er fuldt implementerede.

Miljøforhold

Som en del af nilpeter A/S' miljø og samfundsansvar, har koncernen fokus på klimapåvirkning for koncernens produkter og transport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret indviet attraktive teknologi-centre med demofaciliteter i Thailand, Brasilien og Indien. Vi har i forvejen attraktive centre i Danmark, England og USA.

Der er i regnskabsåret færdiggjort betydelige investeringer i øget produktionskapacitet på fabrikkerne i såvel vores USA-baserede fabrik som i vores Indien-baserede fabrik.

Samtidig med at produktionskapaciteten er øget, er der også sket en effektivisering af vores produktionsprocesser.

Den internationale højeffektive arbejdsdeling, som der er skabt mulighed for, vil medvirke til styrkelse af vores gode konkurrenceevne.

Koncernens nye produktprogram er færdigudviklet i regnskabsåret og har vist sin styrke op mod kunderne og markederne.

Vi har i regnskabsåret sammen med Eksport Kredit Fonden (EKF) skabt en platform for finansiering af vores kunder, som vil virke salgsfremmende, og som samtidig giver en høj risikoafdækning. Specielt på det sydamerikanske marked har vi opbygget kompetencer, som er salgsfremmende og samtidig profitable.

Vi gennemfører i de(t) kommende år en udskiftning af vores nuværende økonomisystem til et digitalt forretningssystem, som skal sikre integration af datterselskaber under overskriften "one company", som skal sikre kundeorienterede og effektive processer, og som skal understøtte optimal mål- og fakta-baseret ledelse.

Koncernens omsætning er i regnskabsåret øget fra 753 mio. kr. i 2016/17 til 780 mio. kr. i 2017/18.

Resultat før skat er 23,8 mio. kr. mod 16,3 mio. kr. året før. Sidste år forventedes et forøget resultat for indeværende år, hvilket er opretholdt.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Vi forventer et forøget resultat i regnskabsåret 2018/19

nilpeter a/s

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år, jf. ovenfor.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (t.kr.):

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Nettoomsætning	780.004	753.339	753.572	720.595	676.062
Driftsresultat (resultat af ordinær primær drift)	25.413	18.938	35.985	18.474	29.114
Finansielle poster	-1.575	-2.648	1.615	11.532	-4.118
Ordinært resultat før skat	23.838	16.290	37.600	30.006	24.996
Årets resultat	13.445	15.473	27.866	21.960	17.450
Anlægsaktiver	137.630	97.557	81.016	69.396	69.695
Investering i materielle anlægsaktiver	58.401	25.188	26.242	10.647	4.045
Omsætningsaktiver	507.025	504.260	465.443	443.489	401.194
Aktiver i alt (balancesum)	644.655	601.817	546.459	512.885	470.889
Egenkapital	233.122	227.694	222.567	205.984	184.613
Hensatte forpligtelser	34.216	34.771	24.066	20.292	16.564
Langfristede gældsforpligtelser	97.800	64.893	43.392	34.545	60.099
Kortfristede gældsforpligtelser	279.517	274.459	256.434	261.064	218.613
Ov.grad/EBIT-margin - %	3	3	5	3	4
Forrentn. af egenkapital - %	10	7	17	15	14
Soliditet - %	36	38	41	40	39
Indre aktieværdi (pr. 100 kr.)	7.771	7.590	7.419	6.866	6.154
Antal ansatte (gennemsnit)	430	431	414	402	395
Omsætning pr. ansat	1.814	1.748	1.820	1.793	1.712

Forklaring af nøgletal

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	=	$\frac{\text{Årets resultat før skat}}{\text{Egenkapital}}$
Egenkapitalandel (soliditet) (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$
Indre aktie værdi	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Aktiekapital}}$
Omsætning pr. ansat	=	$\frac{\text{Omsætning i alt}}{\text{Antal ansatte}}$

nilpeter a/s

Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	Moderselskab 2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Nettoomsætning	1, 2	780.004	753.339	600.019	577.802
Produktionsomkostninger	3	-567.150	-556.166	-469.658	-437.975
Andre driftsindtægter		2.236	3.418	1.343	1.243
Bruttoresultat		215.090	200.591	131.704	141.070
Distributionsomkostninger	3	-75.028	-62.650	-67.076	-56.886
Administrationsomkostninger	3	-114.649	-119.003	-42.554	-45.312
Driftsresultat		25.413	18.938	22.074	38.872
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	-6.009	-14.916
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		164	569	210	1.202
Andre finansielle indtægter		21.723	18.933	21.531	17.094
Finansielle omkostninger	4	-23.462	-22.150	-18.605	-17.985
Resultat før skat		23.838	16.290	19.201	24.267
Skat af årets resultat	5	-10.393	-817	-5.694	-8.784
Årets resultat	6	13.445	15.473	13.507	15.483

nilpeter a/s

Balance 30. juni 2018

	Note	Koncern 2018 tkr.	2017 tkr.	Moderselskab 2018 tkr.	2017 tkr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	7	14.706	15.890	14.640	15.880
Goodwill	8	215	429	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		14.921	16.319	14.640	15.880
Grunde og bygninger	9	61.973	45.123	18.312	19.287
Produktionsanlæg og maskiner	10	58.436	34.247	15.490	13.875
Indretning af lejede lokaler	11	2.119	1.688	2.119	1.688
Materielle anlægsaktiver		122.528	81.058	35.921	34.850
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12, 13	0	0	135.084	66.237
Kapitalandele i associerede virksomheder	13, 14	0	0	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	15	181	180	181	180
Finansielle anlægsaktiver		181	180	135.265	66.417
Anlægsaktiver		137.630	97.557	185.826	117.147
Varebeholdninger		237.276	214.583	146.752	144.671
Varebeholdninger	16	237.276	214.583	146.752	144.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17	214.057	203.082	159.869	144.252
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.781	4.962	59.039	78.610
Udskudte skatteaktiver	18	7.178	10.485	0	0
Andre tilgodehavender	19	9.728	39.061	2.236	34.773
Periodeafgrænsningsposter	20	6.209	5.651	5.226	4.223
Tilgodehavender		240.953	263.241	226.370	261.858
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.242	4.327	4.242	4.327
Værdipapirer og kapitalandele		4.242	4.327	4.242	4.327
Likvide beholdninger		24.554	22.109	15.576	9.314
Omsætningsaktiver		507.025	504.260	392.940	420.170
Aktiver		644.655	601.817	578.766	537.317

nilpeter a/s

Balance 30. juni 2018

	Note	Koncern 2018 tkr.	2017 tkr.	Moderselskab 2018 tkr.	2017 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		3.000	3.000	3.000	3.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	0	10.133	9.131
Overført resultat		230.295	218.835	220.163	209.704
Udbytte for regnskabsåret		0	6.000	0	6.000
Minoritetsinteresser		-173	-141	0	0
Egenkapital		233.122	227.694	233.296	227.835
Hensættelser til udskudt skat	22	5.545	5.539	5.545	5.539
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23	0	0	1.127	0
Andre hensatte forpligtelser	24	28.671	29.232	27.836	28.830
Hensatte forpligtelser		34.216	34.771	34.508	34.369
Gæld til realkreditinstitutter		19.884	21.025	19.884	21.025
Gæld til banker		62.277	23.697	57.773	17.917
Leasingforpligtelser		15.639	20.171	15.450	19.740
Langfristede gældsforpligtelser	25	97.800	64.893	93.107	58.682
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		29.475	9.009	28.186	7.706
Gæld til banker		44.425	66.890	34.900	47.218
Modtagne forudbetalinger fra kunder		29.606	37.757	14.504	27.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		101.792	91.046	80.353	76.267
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.772	5.554	8.772	5.554
Selskabsskat / sambeskatningsbidrag		5.860	8.168	5.688	7.540
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	26	59.587	56.035	45.452	44.675
Kortfristede gældsforpligtelser		279.517	274.459	217.855	216.431
Gældsforpligtelser		377.317	339.352	310.962	275.113
Passiver		644.655	601.817	578.766	537.317

nilpeter a/s

Balance 30. juni 2018

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2018	2017	2018	2017
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	27				
Eventualforpligtelser	28				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	29				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	30				
Nærtstående parter	31				

nilpeter a/s

Egenkapitalopgørelsen, t.kr.

Moderselskab

	Virksom- heds- kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	3.000	0	9.131	209.704	6.000	227.835
Betalt udbytte	0	0	0	0	-6.000	-6.000
Valutakursregulering udenlandske dattervirksomheder	0	0	0	-1.422	0	-1.422
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-624	0	-624
Årets resultat	0	0	0	13.507	0	13.507
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	1.002	-1.002	0	0
Egenkapital 30. juni 2018	3.000	0	10.133	220.163	0	233.296

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

nilpeter a/s

Egenkapitalopgørelsen, t.kr.

Koncern	Virksom- heds- kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	3.000	218.835	6.000	-141	227.694
Betalt udbytte	0	0	-6.000	0	-6.000
Valutakursregulering udenlandske dattervirksomheder	0	-1.422	0	0	-1.422
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-624	0	0	-624
Årets resultat	0	13.507	0	-62	13.445
Regulering minoritetsinteresser	0	-1	0	30	29
Egenkapital 30. juni 2018	3.000	230.295	0	-173	233.122

nilpeter a/s

Pengestrømsopgørelse

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Årets resultat	13.507	15.483
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.975	16.309
Regulering af skat af årets resultat	10.393	817
Regulering af udskudt skat	3.313	-7.052
Andre hensatte forpligtelser	-561	7.272
Øvrige reguleringer	-2.080	1.644
Ændring i varebeholdninger	-22.693	-3.197
Ændring i tilgodehavender	18.981	-24.940
Ændring i leverandørgæld mv.	10.746	-8.706
Andre ændringer i driftskapital	-1.381	17.369
Pengestrømme fra ordinær drift	46.200	14.999
Betalt selskabsskat	-12.701	-6.630
Pengestrøm fra driftsaktivitet	33.499	8.369
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.141	-11.911
Køb af materielle anlægsaktiver	-58.401	-25.188
Salg af materielle anlægsaktiver	5.495	4.249
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-56.047	-32.850
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	30.908	36.676
Udbetalt udbytte	-6.000	-12.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	24.908	24.676
Ændringer i likvider	2.360	195
Likvider, primo	26.436	26.241
Likvider, ultimo	28.796	26.436

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
1. Nettoomsætning				
Eksport	770.994	743.228	591.009	567.691
Danmark	9.010	10.111	9.010	10.111
	780.004	753.339	600.019	577.802

2. Segmentoplysninger

Fordelt i forhold til frembringelsessted

Danmark				
Nettoomsætning	508.941	545.247	600.019	577.802
Primært driftsresultat	22.074	38.872	22.074	38.872
Anlægsaktiver	50.957	50.910	185.826	117.147
Forpligtelser	211.935	275.113	310.962	275.113
Udland				
Nettoomsætning	271.063	208.092	0	0
Primært driftsresultat	3.339	-19.934	0	0
Anlægsaktiver	86.673	46.647	0	0
Forpligtelser	165.382	64.239	0	0

3. Personaleomkostninger

I produktions-, distributions- og administrationsomkostninger indgår personale med følgende beløb:

Gager og løn	159.946	159.981	105.051	106.405
Pensioner	9.301	8.834	8.326	8.107
Andre omkostninger til social sikring	11.299	12.671	740	1.202
	180.546	181.486	114.117	115.714

Heraf udgør vederlag til ledelsen:

Bestyrelse og direktion	7.459	7.613	799	822
	7.459	7.613	799	822

Gennemsnitligt antal beskæftigede	430	431	214	209
-----------------------------------	-----	-----	-----	-----

Der er indgået resultatafhængig bonusordning med ledende medarbejdere.

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger	1.489	1.515	1.489	1.515
	21.973	20.635	17.116	16.470
	23.462	22.150	18.605	17.985

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.688	7.540	5.688	7.540
Regulering udskudt skat	6	1.244	6	1.244
Skat i tilknyttede virksomheder	4.699	-7.967	0	0
	10.393	817	5.694	8.784

Der er ingen skat af egenkapitalbevægelser

6. Resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	6.000	0	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			0	-2.640
Minoritetsinteresser	-62	-10		
Overført resultat	13.507	9.483	13.507	12.123
	13.445	15.473	13.507	15.483

7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo	24.552	12.641	24.539	12.629
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.141	11.911	3.080	11.909
Kostpris ultimo	27.693	24.552	27.619	24.538
Af- og nedskrivninger primo	-8.662	-5.932	-8.658	-5.929
Årets afskrivninger	-4.325	-2.730	-4.321	-2.729
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.987	-8.662	-12.979	-8.658
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.706	15.890	14.640	15.880

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye maskintyper. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger samt eksterne omkostninger til maskindele. Begge dele registreres gennem selskabets interne projektmodul.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
8. Goodwill				
Kostpris primo	2.478	2.478	0	0
Kostpris ultimo	2.478	2.478	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.049	-1.834	0	0
Årets afskrivninger	-214	-215		
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.263	-2.049	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	215	429	0	0

Investeringshorisonten og dermed den økonomiske levetid er fastsat til 5 år under hensyntagen til, at dattervirksomhedernes nuværende produkter er i al væsentlig risiko for stigende konkurrence.

9. Grunde og bygninger

Kostpris primo	97.155	99.693	62.891	61.511
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	19.993	1.379	376	1.380
Afgang i årets løb	0	-3.917	0	0
Kostpris ultimo	117.148	97.155	63.267	62.891
Af- og nedskrivninger primo	-52.032	-49.509	-43.604	-42.655
Årets afskrivninger	-3.143	-2.560	-1.351	-949
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	37	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-55.175	-52.032	-44.955	-43.604
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.973	45.123	18.312	19.287

10. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris primo	114.806	97.680	64.974	66.158
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	37.589	23.431	4.814	3.898
Afgang i årets løb	-9.085	-6.305	-717	-5.082
Kostpris ultimo	143.310	114.806	69.071	64.974
Af- og nedskrivninger primo	-80.559	-76.027	-51.099	-52.452
Årets afskrivninger	-7.905	-10.469	-3.199	-3.729
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	3.590	5.937	717	5.082
Af- og nedskrivninger ultimo	-84.874	-80.559	-53.581	-51.099
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.436	34.247	15.490	13.875
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	4.981	6.542	4.782	5.983

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
11. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	4.249	3.871	4.249	3.871
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	819	378	819	378
Kostpris ultimo	5.068	4.249	5.068	4.249
Af- og nedskrivninger primo	-2.561	-2.226	-2.561	-2.226
Årets afskrivninger	-388	-335	-388	-335
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.949	-2.561	-2.949	-2.561
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.119	1.688	2.119	1.688

12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	65.022	52.918
Tilgang i årets løb	74.191	12.104
Kostpris ultimo	139.213	65.022
Op- og nedskrivninger primo	-12.699	2.014
Andel af årets resultat	-6.009	-14.916
Udbytte for regnskabsåret	-1.090	-423
Kursregulering udenlandske virksomheders resultat og egenkapital primo	-1.422	827
Posteringer direkte på egenkapital	0	-201
Op- og nedskrivninger ultimo	-21.220	-12.699
Overført til fradrag i tilgodehavende	15.964	13.914
Overført til forpligtelser	1.127	0
	17.091	13.914
Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.084	66.237

13. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter Ltd., Hessle	England, t.GBP	100,00	249
Nilpeter USA, Inc.	USA, t.USD	100,00	1
Nilpeter Asia Pacific Company Limited	Thailand, t.Bath	100,00	32.000
Nielsen & Petersen do Brasil	Brasilien, t.BRL	99,00	5
Nilpeter India Private Ltd.	Indien, t.INR	100,00	153.900

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter do Brazil	Brasilien, t.Euro	50,00	100

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
14. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	1.172	1.172	1.172	1.172
Kostpris ultimo	1.172	1.172	1.172	1.172
Op- og nedskrivninger primo	-1.172	-1.172	-1.172	-1.172
Op- og nedskrivninger ultimo	-1.172	-1.172	-1.172	-1.172
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0

15. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	181	180	181	180
Kostpris ultimo	181	180	181	180
Regnskabsmæssig værdi ultimo	181	180	181	180

16. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

Råvarer og hjælpematerialer	51.062	41.585	1.576	1.532
Varer under fremstilling	134.465	130.962	125.828	121.716
Fremstillede varer og handelsvarer	47.465	35.678	15.064	15.065
Forudbetalinger for varer	4.284	6.358	4.284	6.358
Varebeholdninger i alt	237.276	214.583	146.752	144.671

17. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender forfaldent efter 1 år:

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	27.591	17.124	27.591	17.124
	27.591	17.124	27.591	17.124

18. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er baseret på skattemæssige underskud i dattervirksomheder. Regulering er udelukkende foretaget via resultatopgørelsen.

19. Andre tilgodehavender

Tilgodehavender forfaldent efter 1 år:

Andre tilgodehavender	6.234	10.632	6.234	10.632
	6.234	10.632	6.234	10.632

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af nilpeter A/S udgør pr. 30. juni 2018 t.kr. 10.443 og pr. 30. juni 2017 t.kr. 13.773.

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17

20. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

21. Virksomhedskapital

Saldo primo	3.000	3.000	3.000	3.000
Saldo ultimo	3.000	3.000	3.000	3.000

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á kr. 100 eller multipla heraf.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

22. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat primo	5.539	2.106	5.539	4.295
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	6	3.433	6	1.244
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	0	0	0	0
Saldo ultimo	5.545	5.539	5.545	5.539
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	3.221	3.494	3.221	3.494
Materielle anlægsaktiver	-1.801	-1.620	-1.801	-1.620
Omsætningsaktiver	4.125	3.665	4.125	3.665
	5.545	5.539	5.545	5.539

I moderselskabet er udskudt skat afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats. I datterselskaberne er anvendt den aktuelle skattesats for det pågældende land.

23. Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hensat tilknyttede virksomheder	1.127	0
Saldo ultimo	1.127	0

24. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantiforpligtelser.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17

25. Langfristede gældsforpligtelser**Koncern**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter, banker og finansiell leasing	127.275	29.475	43.088
	127.275	29.475	43.088

Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter, banker og finansiell leasing	121.293	28.186	43.088
	121.293	28.186	43.088

26. Anden gæld

Omfanget af finansielle instrumenter er indregnet i balancen i henhold til den anvendte regnskabspraksis. Afledte finansielle instrumenter er til sikring af fremtidige pengestrømme. Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminforretninger og renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Aktiver	0	0	0	0
Forpligtelser	1.580	1.847	1.580	1.847
	1.580	1.847	1.580	1.847

Udløbsdato på renteswaps er i perioden 2025-2034. Valutaterminskontrakter er i USD og GBP.

27. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets og koncernens finansielle stilling.

28. Eventualforpligtelser

nilpeter A/S har givet tilbagekøbsgarantier for t.kr. 17.931.

nilpeter A/S har afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 50.000 overfor pengeinstitut i søsterselskab, hvor gælden pr. 30. juni 2018 andrager t.kr. 50.507.

Søsterselskab har fuld regres overfor nilpeter A/S, såfremt kunder ikke indbetaler på solgte fordringer. Pr. 30. juni 2018 udgør restsaldo på solgte fordringer i søsterselskab t.kr. 57.987.

Der er afgivet bankgarantier for t.Euro 429.

nilpeter A/S har givet selvskyldnerkaution for bankgæld i dattervirksomhed med 4,9 mio. USD.

Overfor pengeinstitut i dattervirksomhed er der afgivet garanti på t.USD 465.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Nilpeter Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

Koncern		Moderselskab	
2017/18	2016/17	2017/18	2016/17

29. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

For prioritetsgæld på i alt 21,0 mio. kr. er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger, hvor den bogførte værdi pr. 30. juni 2018 udgør 13,3 mio. kr.

Der er udstedt ejerpantebreve for 23,8 mio. kr., som ikke ligger til sikkerhed for gæld.

nilpeter A/S har givet aktiepant for unoterede aktier i datterselskab overfor pengeinstitut samt afstået sig ret til at pantsætte aktiver i datterselskab ifbm. etablering af anlægslån, der pr. 30. juni 2018 andrager 62,1 mio. kr.

30. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Operationelle leasingaftaler med bindingsperiode indgået med leverandører af driftsmidler giver anledning til en forpligtelse på i alt t.kr. 865 i regnskabsåret 2017/18.

Restforpligtelsen udgøres af t.kr. 1.272 fra regnskabsåret 2019/20 indtil udløb af aftalernes bindingsperiode.

31. Nærtstående parter

nilpeter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nilpeter Holding ApS (moderselskab)
Elmedalsvej 20-22
DK - 4200 Slagelse

nilpeter A/S indgår i koncernrapporten for Nilpeter Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter

nilpeter A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder, jf. note 13 samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Endvidere er søsterselskabet Nilpac A/S nærtstående part.

Transaktioner med nærtstående parter

Direktør Lars Eriksen udlejer ejendom til nilpeter A/S.

Nilpac A/S har i regnskabsåret fungeret som factoringselskab for nilpeter A/S.

Bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt ledelsesvederlag, har der ikke i året været gennemført transaktioner med nærtstående parter.